21 Etiam atque etiam testificans Judaeis simul et Graecis conversionem ad Deum, et fidem quae est in Dominum nostrum Jesum Christum.

22 Et nunc ecce, ego vincens Spiritu proficiscor Hierosolimam, ignorans quae in eà mihi occurrent :

23 Nisi quòd Spiritus Sanctus oppidatim etiam atque etiam testificatur, dicens, vincula et afflictiones me manere.

24 Sed nullius rei habeo rationem, neque vita mea mihi ipsi cara est, ut peragam cursum meum cum gaudio, et ministerium quod accepi a Domino Jesu, ad testificandum evangelium gratiae Dei.

25 Et nunc ecce, ego scio non ampliùs visuros faciem meam ullos ex vobis omnibus, per quos transivi praedicans regnum Dei.

26 Ideo testor vobis hodierno die, me purum esse a sanguine omnium.

27 Non enim subterfugi quominus annunciarem vobis omne Dei consilium.

28 Attendite igitur *animum* vobis ipsis, et toti gregi, in quo vos Spiritus Sanctus constituit episcopos, ad pascentam ecclesiam Dei, quam suo illo sanguine acquisivit.

29 Ego enim illud scio, lupos graves, non parentes gregi, ingressuros esse in vos post discessum meum.

30 Et ex vobis ipsis exorituros qui loquantur perversa, ut discipulos post se abstrahant.

31 Ideo vigilate, memores me per triennium nocte et die non cessàsse cum lacrymis monere unumquemque.

32 Et nunc quoque, fratres, commendando vos Deo et sermoni gratiae ipsius ; qui *quidèm Deus* potest vos superstruere, et dare vobis quod haereditatis jure possideatis cum sanctificationis omnibus.

33 Argentum, vel aurum, aut vestem nullius concupivi.

34 Inò ipsi nòstis, usibus meis et iis qui mecum sunt, manus istas ministràsse.

35 In omnibus ostendi vobis oportere sic laborando sublevare infirmos, et meminisse verborum Domini Jesu, ipsum *videlicet* dixisse, Beatum est dare potiùs quàm accipere.

36 Et quum haec dixisset, positus genibus suis, oravit cum illis omnibus.

37 Magnus autem fletus omnium ortus est ; et ruentes in collum Pauli deosculabantur eum ;

38 Cruciatum maximè ob sermonem quem dixerat, ipsos non esse ampliùs faciem ejus conspecturos : et deduxerunt eum ad navim.

CAP. XXI.

UT autem provecti sumus, avulsi ab eis, recto cursu venimus Comum, et sequenti die Rhodum, et illinc Patara :

2 Et nacti navem trajicientem in Phoenicem, eà consensà, provecti sumus.

3 Quum autem coepisset nobis apparere Cyprus, et eam ad sinistran reliquissemus, navigavimus in Syriam, et devecti sumus Tyrum : illic enim navis erat suum onus expositura.

4 Permansimus autem ibidem dies septem, inventis discipulis ; qui Paulo dicebant per Spiritum, ne ascenderet in Hierosolimam.